Aprovado em

02» I IESTADO DO RIO DE JANEIRO

Câmara Municipal de Seropédica

Poder Legislativo

Gabinete do Vereador Fernando Gomes Leite e Gabinete do

Vereador Max Goulart

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Seropédica.

Requerimento n0^^ / 2022.

Os Vereadores FERNANDO GOMES LEITE (FERNANDO BANANEIRO) e MAX GOULART,

no uso de suas atribuições legais, vem, mui respeitosamente, à presença de V. Exa., requerer

o envio de ofício ao Exmo. Prefeito LUCAS DUTRA DOS SANTOS, para que interceda junto

a Secretaria Municipal de Obras e a Secretaria de Saúde, no sentido de que se realize a

construção de um novo prédio para o funcionamento do Posto de Saúde Waldemar Marques

de Moura, localizado no Bairro Fonte Limpa, em razão do estado calamitoso e precário do

atual, sem estrutura alguma para viabilizar um atendimento seguro e de qualidade a

sociedade.

JUSTIFICATIVA

O Posto de Saúde, localizado no Bairro Fonte Limpa, se encontra funcionando em um imóvel

inapto a sua finalidade, e sobre tudo em condições de deterioração, a construção de um novo

prédio disponibilizará ambientes seguros e confortáveis para que seus servidores possam

exercer suas funções laborais com uma maior tranquilidade, sobretudo, ofertar um ambiente

harmonioso para a comunidade que precisa usufruir dos serviços prestados no Posto de

Saúde.

Assim, pedimos ao Poder Executivo Municipal que viabilize o encaminhamento de tal

solicitação, com sentido de melhorar a qualidade de vida da comunidade. Diante do exposto,

solicitamos aos nobres pares, aprovação do indicado.

Sala das Sessões, 26 de abril de 2022.

FERNANDO GOMES LEITE Câmara Sero»..
MA* GOULART /da*__

Ass.--